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Zatrzymania, kontrole legalności pobytu i wykonywania pracy

Dawid Siwicki
15.12.2025

Zatrzymanie poszukiwanego, kontrole legalności pobytu, kara za
nielegalne powierzenie pracy cudzoziemcowi to efekty weekendowej
służby funkcjonariuszy z Karpackiego Oddziału Straży Granicznej.

Nałożeniem mandatu 3000 zł dla pracodawcy, zakończyła się przeprowadzona 12 grudnia
kontrola legalności wykonywania pracy przez cudzoziemców i powierzenia im
wykonywania pracy. W toku prowadzonej kontroli w jednej ze starachowickich firm,
funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w Kielcach ustalili, że właściciel
przedsiębiorstwa nielegalnie powierzył pracę cudzoziemcowi. 

W godzinach porannych, 13 grudnia funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w
Krakowie-Balicach na granicy lotniczej, na kierunku wjazdowym do Polski (przylot z
Londynu) zatrzymali poszukiwanego przez polski wymiar sprawiedliwości 37-letniego
obywatela Polski. Poszukiwany do odbycia kary za kradzież, został przekazany
funkcjonariuszom Policji i osadzony w Areszcie Śledczym w Krakowie.
 
Zatrzymaniem 19-letniego obywatela Azerbejdżanu zakończyła się przeprowadzona 13
grudnia w Krakowie kontrola legalności pobytu. W wyniku podjętych czynności kontrolno-
weryfikacyjnych przez funkcjonariuszy z krakowskiej placówki Straży Granicznej ustalono,
iż cudzoziemcowi należy odmówić wjazdu i pobytu na terytorium państw strefy Schengen.
Wszczęto postępowanie i wydano decyzję o zobowiązaniu cudzoziemca do powrotu w
terminie 8 dni od dnia jej doręczenia, orzeczono jednocześnie zakaz wjazdu do Polski i
strefy Schengen przez 3 lata.
 
Funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w Tarnowie zatrzymali w ramach działań
rozpoznawczych w powiecie wadowickim 2 obywateli Indii. Kontrola wykazała, że pobyt
na terytorium Polski cudzoziemców jest nielegalny od ponad stu dni, co stanowi
przesłankę do zatrzymania w celu wszczęcia postępowania administracyjnego w sprawie
wydania decyzji o zobowiązaniu cudzoziemców do powrotu.
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